[image: image1.png]

	Universidade Federal de Juiz de Fora
Instituto de Ciências Exatas

Curso de Licenciatura em Química – modalidade a distância

Juiz de Fora, XX de YYYY de ZZZZ.

Ilma. Sra.

Profª Fernanda Irene Bombonato
Coordenadora do Curso de Licenciatura em Química - EAD

Assunto: Flexibilização Curricular (A.A.C.C)

Prezada Coordenadora,

Conforme Regulamento Acadêmico de Graduação – Título V – art. 72  e anexo e, ainda, de acordo com a matriz curricular do Curso de Licenciatura em Química – modalidade a distância que prevê 195 horas de atividades acadêmicas científicas e culturais (A.A.C.C) ou atividades complementares, solicitamos de V.Sa. análise dos documentos em anexo para atribuição desta carga horária.

Atenciosamente,
[image: image1.png]                                              __________________________
OBS: somente serão analisados documentos originais.
  Assinatura do aluno

PAGE
Campus Universitário, Bairro Martelos, 36.036-330, Juiz de Fora, MG, Brasil

tel.: (32) 2102-3310 r.25; (32) 2102-3322; fax (32) 2102-3314